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lede kommuner, fjerne de 161 mio. kr., betyde, at 
borgerne, de ældre ude i kommunerne, igen kan 
forvente, når der skal forhandles nye budgetter i 
kommunerne til sommer, at Dansk Folkepartis 
repræsentanter vil være med til at skære ned, li- 
gesom man gjorde sidste år? 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
To ting til hr. Poul Nødgaard. Der er ikke indgå- 
et aftaler omkring skattestop. KL har accepteret, 
at Folketinget er over Kommunernes Landsfor- 
ening, og har sagt, at de har hørt alt det, der er 
sagt om, at man ønsker skattestop, og det arbej- 
der man hen imod; det er ikke en aftale. 

Så vil jeg sige: Hr. Poul Nødgaard gjorde me- 
get ud af at fortælle om aftalen med amterne og 
kommunerne om, at skatten ikke skal stige -  
den aftale har man ikke, men det arbejder man 
hen imod. Så spørger jeg: Når nu KL har en afta- 
le med regeringen om, at vi skal have en ny ud- 
ligningsreform, er det så ikke lige så vigtigt at 
overholde den aftale som at overholde den an- 
denaftale? 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Lige først til hr. Kristen Touborg: Man kan dis- 
kutere, om regeringen er løbet fra noget løfte. 
Det er rigtigt, at der var givet tilsagn om, at der 
skulle komme en komplet udligningsreform pr. 
1. januar 2004. Men der sker jo hele tiden udvik- 
ling i et samfund, og den udvikling, der er sket, 
er, at vi har truffet afgørelse om, at man skal 
have den her Strukturkommission, og den skal 
arbejde. Og så er det, man vurderer: Er det nu 
hensigtsmæssigt at lave den udligningsreform 
fuldt og helt, når vi står foran at skulle se resul- 
tatet af Strukturkommissionens arbejde? 

Kl. 18.20 
Og der har vi faktisk følt, at bare vi fik løst de 

problemer, vi taler om her i dag, således at kom- 
munerne kan komme til at lægge et ordentligt 
budget også for 2004, så synes vi, det var fint og 
godt. Så jeg synes ikke, man kan bruge udtryk- 
ket, at der er tale om et løftebrud. 

Jeg kan ikke bruge meget tid på at stå og dis- 
kutere med fru Line Barfod, men jeg vil bare lige 
gøre opmærksom på, at bl.a. Dansk Folkeparti jo 
har medvirket til, at man permanent i kommu- 
nerne får bevilget 500 mio. kr. til vore ældre, der 
går ind i en forbedret hjemmehjælp; vi får 800 
mio. kr. ekstra til sygehusene som et engangsbe- 
løb. Og der vil jeg gerne sige: Fru Line Barfod 

har tidligere støttet en socialdemokratisk ledet 
regering. Hvorfor løste man ikke nogle af alle de 
problemer, som den nuværende regering sam- 
men med Dansk Folkeparti på udmærket vis har 
løst? 

Og så vil jeg afslutningsvis sige til hr. Arne 
Toft: Jeg mener ikke, der er tale om noget aftale- 
brud -  det er sådan lidt det samme svar, som jeg 
også gav til hr. Touborg -  for der er sket nogle 
ting, som hr. Arne Toft også må erkende gør, at 
det vil være rimeligt. Og hr. Arne Toft får oplyst 
her i dag, at allerede pr., 1. januar 2004 vil der 
formentlig ligge nogle råskitser til, hvordan den 
øvrige del af udligningssystemet skal se ud. 

Så vil jeg gerne gøre opmærksom på, at man 
jo ikke må tro, at det er staten, der kommer med 
flere milliarder til sådan et nyt udligningssy- 
stem. Der bliver jo tale om flytning af nogle pen- 
ge mellem nogle kommuner. Nu kan man bare 
vente til den tid og høre, hvilket skrig og skrål 
det vil give. For det er jeg helt sikkert på: De, der 
skal afgive, vil være tossede, gale, vrede, sure, 
og de, der skal modtage, vil selvfølgelig have en 
vis glæde over det. 

Jeg har for 6-8 år siden oplevet det med nogle 
småkorrektioner i udligningssystemet, hvor der 
var 40 borgmestre i samråd herinde i Folketin- 
gets Kommunaludvalg, bare fordi man lavede 
en lille smule om i udligningssystemet. 

Formanden: 
Hr. Arne Toft for en sidste kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Nu nærmer vi os da noget af det, som vi kan 
sige virker som noget af det rigtige. Det bliver 
ikke let at lave en ny reform med hensyn til ud- 
ligning. Det bliver, ikke let. De, der ikke får no- 
get og skal afgive, vil være utilfredse; de, der får, 
vil være tilfredse. Der er jo heller ingen, der har 
sagt, at det bliver let. Det skulle gerne blive mere 
retfærdigt. 

Og så vil jeg gerne anholde hr. Poul Nød- 
gaards bemærkninger om løftebrud. Det er løf- 
tebrud, når amterne ikke overholder skattestop- 
pet -  som de ikke har været med til at godkende, 
de har bare sagt, at det ønsker man i Folketinget, 
og så forsøger vi at arbejde hen imod det. Men i 
aftalen om den kommunale økonomi står der på 
side 12: På baggrund af Finansieringsudvalgets 
arbejde vil regeringen fremsætte forslag om en 
udligningsreform, der træder i kraft 1. januar 
2004. 


